
Zarządzenie Nr 540] ADLĄ 

Prezydenta Miasta Bydgoszczy 

z dnia /10..(0 4, 2024 roku 

w sprawie powołania koordynatorów ds. dostępności 

Na podstawie art. 31 i art. 33 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721), art. 14 ust. I ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. 
o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz.U. z 2022 r. poz. 2240 

oraz z 2024 r. poz. 1081) oraz art. 2 pkt 1 i art. 5 ust.l ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o 
dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 1440) 

zarządza się, co następuje: 

$ 1. Powołuje się koordynatorów ds. dostępności w Urzędzie Miasta Bydgoszczy: 

1) Pana Krzysztofa Kranza Głównego Specjalistę w Biurze ds. Zdrowia i Polityki Społecznej 
na koordynatora ds. dostępności architektonicznej, 

2) Panią Alicję Mróz Inspektora w Biurze Komunikacji Społecznej na koordynatora 
ds. dostępności cyfrowej i informacyjno-komunikacyjnej. 

$ 2.1. Do zadań Koordynatorów należy realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 
19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami oraz ustawy 
z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych 
podmiotów publicznych w szczególności: 

1) w zakresie usług realizowanych przez Urząd Miasta Bydgoszczy: 
a) identyfikacja potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami; 

b) wsparcie osób ze szczególnymi potrzebami w dostępie do usług; 

c) przygotowanie i koordynacja wdrożenia planu działania na rzecz poprawy 
zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami przez Urząd Miasta 
Bydgoszczy, zgodnie z wymaganiami określonymi w art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 
2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami; 

d) monitorowanie działalności w zakresie zapewniania dostępności osobom 
ze szczególnymi potrzebami; 

2) w zakresie działalności jednostek organizacyjnych Miasta Bydgoszczy: 
a) udzielanie wsparcia merytorycznego osobom wyznaczonym w jednostkach 

organizacyjnych Miasta Bydgoszczy do wdrażania rozwiązań z zakresu zapewnienia 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami oraz dostępności cyfrowej stron 
internetowych i aplikacji mobilnych; 

b) współudział w pracach związanych z opracowaniem i wdrażaniem rozwiązań oraz 

standardów związanych z zapewnieniem dostępności na terenie Miasta Bydgoszczy; 
c) prowadzenie działań na rzecz promocji dostępności oraz zasad projektowania 

uniwersalnego. 

2. Do obowiązków koordynatora ds. dostępności architektonicznej w ramach realizacji 
zadań, o których mowa w ust. I należy w szczególności: 
1) zapewnienie wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni komunikacyjnych 

budynków; 

2) instalację urządzeń lub zastosowanie środków technicznych i rozwiązań 

architektonicznych w budynkach, które umożliwiają dostęp do wszystkich pomieszczeń, 
z wyłączeniem pomieszczeń technicznych;



3) zapewnienie informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynkach, co najmniej 
w sposób wizualny i dotykowy lub głosowy; 

4) zapewnienie wstępu do budynków osobie korzystającej z psa asystującego, o którym 
mowa w art. 2 pkt 11 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44 ze zm.); 

5) zapewnienie osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości ewakuacji lub ich 
uratowania w inny sposób; 

6) zapewnienie dostępnych sanitariatów w budynkach. 

3. Do obowiązków koordynatora ds. dostępności cyfrowej i informacyjno- 

komunikacyjnej w ramach realizacji zadań, o których mowa w $2 ust. 1 należy 
w szczególności: 

1) spełnienie wymagań określonych w ustawie z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności 
cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych; 

2) obsługę z wykorzystaniem środków wspierających komunikowanie się, o których mowa 
w art. 3 pkt 5 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o języku migowym i innych środkach 

komunikowania się (Dz.U. z 2023 r. poz. 20), lub przez wykorzystanie zdalnego dostępu 
online do usługi tłumacza przez strony internetowe i aplikacje; 

3) instalację urządzeń lub innych środków technicznych do obsługi osób słabosłyszących, 

w szczególności pętli indukcyjnych, systemów FM lub urządzeń opartych o inne 
technologie, których celem jest wspomaganie słyszenia; 

4) zapewnienie na stronie internetowej danego podmiotu informacji o zakresie jego 
działalności — w postaci elektronicznego pliku zawierającego tekst odczytywalny 

maszynowo, nagrania treści w polskim języku migowym oraz informacji w tekście łatwym 
do czytania; 

5) zapewnienie, na wniosek osoby ze szczególnymi potrzebami, komunikacji z podmiotem 
publicznym w formie określonej w tym wniosku. 

$ 3. Zobowiązuje się: 

1) dyrektorów wydziałów, biur i zespołów Urzędu Miasta Bydgoszczy do: 

a) udzielenia niezbędnej pomocy i wsparcia koordynatorom w zakresie realizacji zadań, 
o których mowa w $ 2 ust. I pkt 1; 

b) ścisłej współpracy z koordynatorami w celu wdrożenia rozwiązań wymaganych 
ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami oraz ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron 
internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych; 

2) dyrektorów jednostek organizacyjnych Miasta Bydgoszczy do: 

a) wdrożenia rozwiązań wymaganych ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami oraz ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 
r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów 
publicznych; 

b) wyznaczenia osoby/osób odpowiedzialnych za wdrożenie powyższych rozwiązań 
w danej jednostce organizacyjnej; 

c) współpracy z koordynatorami ds. dostępności powołanymi w Urzędzie Miasta 
Bydgoszczy. 

$ 4. Koordynatorzy ds. dostępności w zakresie realizowanych zadań, o których mowa 
w $ 2. ust. 1 podlegają Dyrektorom Biur wskazanych w $ 1 pkt 1i2. 

$ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się koordynatorom ds. dostępności.



$ 6. Tracą moc: 

1) Zarządzenie Nr 541/2020 Prezydenta Miasta Bydgoszczy z dnia 23 stycznia 2023 r. 
w sprawie wyznaczenia osoby pełniącej funkcję Koordynatora ds. dostępności, 

2) Zarządzenie Nr 74/2021 Prezydenta Miasta Bydgoszczy z dnia 21 lutego 2021 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw dostępności. 

$ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

r 

ZASTĘPCĄ P ENTA MIASTA 
p.o DYREKTORĄ BIURA 

2) iwona kiewicz 
bióy Śdecjulist 
Justyna Malec



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 14 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności 
osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2022 r. poz. 2240 oraz z 2024 r. poz. 1081), 

każdy organ władzy publicznej, w tym organ administracji rządowej i samorządowej, organ 
kontroli państwowej i ochrony prawa oraz sądy i trybunały, wyznacza co najmniej jedną 
osobę pełniącą funkcję koordynatora do spraw dostępności. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność powołania co najmniej jednej osoby 
pełniącej funkcję ww. koordynatora.


